15/06/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1940740&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA/CCA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 133/2021 - DZOO/CCA (11.00.27.01)

(Identificador: 202485836)

Nº do Protocolo: 23111.023847/2021-77

Teresina-PI, 08 de Junho de 2021.

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

Título: SOLICITAÇÃO DE GERADOR

Prezados(as),

Solicito a aquisição para o LABORATÓRIO DE GENÉTICA ANIMAL - LABGEN/DZOO/CCA do seguinte
equipamento:
        1.Grupo Gerador diesel de energia com capacidade de 150 kva cabinado  e  insonorizado,  trifásico,
dotado  de Painel de Comando e Controle Automático, microprocessado.
Esclareço, ainda, que este equipamento é necessário e urgente para o adequado  desenvolvimento de atividades
administrativas, docentes e de pesquisa.

Atenciosamente,

(Autenticado em 08/06/2021 09:38)

VANIA RODRIGUES VASCONCELOS
CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

Matrícula: 1268003

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17
-
vSIPAC_4.24.186
15/06/2021 15:46

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA / DZOO – CCA

LABORATÓRIO DE GENÉTICA ANIMAL – LABGEN

INSERIR RODAPÉ

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Instituição: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto):

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA / DZOO – CCA

LABORATÓRIO DE GENÉTICA ANIMAL – LABGEN

Responsável pela Demanda:

Vânia Rodrigues Vasconcelos

Matrícula/SIAPE:

1268003

1527640

E-mail:

dzoo@ufpi.edu.br

Telefone: 32155750

Objeto da futura contratação:

1.Grupo Gerador diesel de energia com capacidade de 150 kva cabinado e insonorizado, trifásico, dotado de

Painel de Comando e Controle Automático, microprocessado

Objeto trata-se de:

(      ) Material de Consumo

(   x   ) Material Permanente

(       ) Serviço não continuado

(     ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

(       ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

1. Justificativa da necessidade da aquisição/ contratação de serviço,

considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso.

Devido a constantes quedas de energia elétrica, faz-se necessário, em regime de urgência, a compra

de um gerador para o Laboratório de Genética Animal, pois essas quedas e oscilações de energias

causam inúmeros prejuízos como a danificação de equipamentos, e atrapalham na rotina diária de

trabalhos de pesquisa realizados neste laboratório.

2.  Previsão de data em que deve ser iniciada a prestação dos serviços

01/09/2021

3. Indicação do(s) membro(s) da equipe de planejamento e se necessário o(s) responsável(is)

pela fiscalização

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA / DZOO – CCA

LABORATÓRIO DE GENÉTICA ANIMAL – LABGEN

INSERIR RODAPÉ

Equipe de Planejamento:

1- Daniele Vieira Gomes da Silva/SIAPE:

1083449/danivieira@ufpi.edu.br

2 –

3 –

Fiscalização:

1 -
__________________________________
             Nome completo / mat. SIAPE / e-mail

2 -
 _____________________________________
             Nome completo / mat. SIAPE / e-mail

Declaro que o(s) servidore(s) indicado(s), foi(ram) comunicado(s) e está(ão) ciente(s) de suas atribuições.

Teresina, 27 de julho de 2021.

____________________ _______________
Profa. Dra. Vânia Rodrigues Vasconcelos

Chefe do Departamento de Zootecnia/CCA/UFPI
Matrícula/SIAPE: 1268003